Christus est Magister noster, Joh. 13. v. 14. Pastor noster, Joh. 10. v. 15. & Rex noster, Psalm. 2. vers. 6. quidni velut discipuli Præceptoris nostro obediremus, ceu oviculæ pastorem nostrum sequeremur, & tanquam subditi Regis nostri, mandatum expediremus? imprimis, quia id, quod hic ad Apostolos suos dicit, tam in Veterum quam Novæ Testam. subinde reperitur. In lege dicitur: Diliges proximum tuum, sicut te ipsum, Levit. 13. v. 18. In Prophetis scriptum: Indicabo tibi ò homo quid bonum sit, Mich. 6. v. 5. Quin & in Evangelio exstat: Mandatum novum do vobis

vobis, ut diligatis invicem, ſicut dilexi vos, Joh. 13. v. 34. 35. Apoſtoli quoque nihil ferè aliud faciunt, in omnibus ſuis epiſtolis, quàm quòd dilectionem inculcant, ſicut in ſpecie de Johanne ſcribitur, quod cum annis gravis, non potuerit congregationem fidelium ingredi, ſed ab aliis illatus ſit, nihil aliud ferè inculcaverit, niſi hoc: Filioli diligite vos invicem. Et interrogatus, quare ſemper eadem re-  
 teret? reſpondit: Quia hoc unum, ſi fiat, ſufficit. Omnis enim lex in uno ſermone impletur: Diliges proximum tuum ſicut teipſum, Gal. 5. v. 14. Idèd dicitur, lex Regia, quia omnes Regis cœleſtis ſubditi ad eam obſtringuntur, & qui perficit eam, benè facit, Jac. 2. v. 8. qui verò deſpicit eam, non pertinet ad Regnum Chriſti, ſed homicida eſt, 1. Joh. 3. v. 15. cui aliquando pars erit in ſtagno, ardente ſulphure & igne, quæ mors eſt ſecunda, Apoc. 21. v. 8.

II: *Mundum fuge.* In mundo quidem neceſſariò eſſe cogimur, quia Paradifo propter peccatum exterminati ſumus. Sicut verò viator in diverſorio, in quod divertit, præſente ſuppellectile, menſa, patinis, orbibus, pane, cereviſia &c. ad neceſſitatem ſuam utitur, manè verò omnia relinquit, & iter ſuum continuat: ſic & nos utamur hoc mundo, tanquam non utamur, præterit enim figura huius mundi, 1. Cor. 7. v. 31. Confer 1. Tim. 6. v. 6. 7.

Jonas lætatus eſt ſuper hederâ, lætitiâ magnâ, quæ erat umbra ſuper capite ejus, & radios ſolaris reprimebat: Sed paravis Deus vermẽ ad cenſuram diluculi in craſtinum: & percuffit hederam, & exaruit, Jon. 4. v. 6. 7.

*Mundus quoque eſt tranſitoria* ejusmodi *hederæ*, idèd non diligamus illum, ſed ſemper meminerimus cœleſtis patriæ, ubi πολίτευμα noſtrum eſt, Phil. 3. v. 20. lucen-  
 tes ſicut luminaria in mundo, in medio nationis pravæ atque perverſæ, Phil. 2. v. 15. ut alii id videntes, glorificent Patrem, qui in cœlis eſt, Matth. 5. v. 16.

*Mundus fraudulentus* ille *Laban* eſt, qui mutat mercedem noſtram decem vicibus, Gen. 31. v. 7. tandem mercedem nobis perſolvit ejusmodi moneta, in cujus unâ parte ſculptum: *Mundana voluptas*; alterâ verò: *Inferni anxietas*.

*Mundus induratus* ille *Pharao* eſt, qui cepis & allio nos cibavit, & mannam verbi divini invidet, Exod. 5. v. 2.

*Mundus meretricia* illa *Delila* eſt, quæ amatores ſuos ſopit in gremio voluptatis, quo fit, ut oculos intellectus amittant, nec videant, quæ ad pacem ſuam pertineant, Luc. 19. v. 24. ſed & corpore & anima in temporale & æternum exitium præcipitentur. In mundo enim eſt concupiſcentia oculorum, concupiſcentia carnis, & ſuperbia vitæ; ſi quis igitur mundum diligit, in eo non eſt caritas Patris, 1. Joh. 2. v. 15. 16.

Sicut igitur Angelus juſtum Lothum allocutus eſt: Salva animam tuam, noli reſpicere ad tergum, Gen. 19. v. 17. ſic & nos mundo valedicamus, ſemper recordantes, non eſſe nos de mundo, ſed Chriſtum nos elegiſſe de mundo, ideoque nec ad mundi gratiam vivamus, ſed Chriſti, qui nos elegit, ſervientes ei in juſtitia & ſanctitate, coràm ipſo, Luc. 1. v. 75. Jac. 4. v. 4.

III. Crk-

III. *Crucem tolle.* Christus discipulis suis in prælecto Evangelio de Cruce prædicat, & accuratè ipsis prædicat, quæ illorum in mundo fors futura sit. Id a quo animo audiunt & cogitant, libenter se compassuros, ut & conglorificentur, Rom. 8. v. 17.

Idem nos quoque faciamus. Scimus siquidem, sine cruce & afflictione esse nos non posse in hoc mundo. Omnes enim qui piè vivere volunt in Christo Jesu, persecutionem patientur, 2. Tim. 3. v. 12.

Id omnes sancti ab exordio mundi experti sunt, quorum nullus sine tribulatione fuit: quin potius ærumna illis duplicata est, juxta illud: *Je lieber Kind, je schärfer Ruthe.* Judicia enim Dei à sanctuario ejus incipiunt, Ezech. 9. v. 6. 1. Petr. 4. v. 17. Sic itur ad altra! 2. Cor. 4. v. 17.

Quod si acerbior tibi crux videtur, alios respice, qui & ipsi onus suum habent, sciens, eandem passionem ei, quæ in mundo est, fraternitati fieri, 1. Petr. 5. v. 9. nemo hinc immunis fuit, aut erit, quia calix tribulationis est, quem singulis propinat Dominus, ut respondeant ipsi, in potione Myrrhæ evacuandâ, & tamen neminem patitur tentari, supra id, quod potest, 1. Cor. 10. v. 13. Sicut enim alias omnia

creavit in numero, pondere & mensura, Sap. 11. v. 12. Sic & crucem demensus est, quanta oporteat quemque pro nomine ejus pati, Actor. 9. v. 16. Patienter igitur illam suscipientes, dicamus cum Augustino: Domine, hinc ure, hinc seca, & ibi parce. *Sols ja so seyn / daß Straff und Pein / auff Sünde folgen müssen / &c.*

Crux enim est

1. *Amoris tessera*, quos enim diligit Dominus, castigat, Hebr. 12. v. 6.
2. *Fidei coricula*, quâ fides nostra probatur, ut multo pretiosior sit auro quod perit, quod per ignem probatur, 1. Petr. 1. vers. 7.
3. *Pietatis illecebra*. Qui enim passus est in carne, desit à peccatis, 1. Petr. 4. v. 1. Sedulus est in oratione, & operam dat pietati, quæ ex ærumnosa hâc vitâ ad cœlestem gloriam pertingat, ubi nulla amplius tribulatio, angustia nulla: sed abundantia gaudiorum cum vultu Dei, & delectationes in dextera ejus in æternum, Psal. 16. v. 11. 1. Cor. 2. v. 9. Joh. 16. v. 22.